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Weg
Tourdaten Wegbeschaffenheit Index

Kategorie Länge Höhenmeter Naturbelassen loser Untergrund Kies befestigter Weg Asphalt Unbekannt Natur Forst Asphalt

1 Naturschutzweg Stadtlauringen Erlebnistour 11,7 90 26% 61% 12% 1% 87% 12% 0%

2 Geologieweg Oberlauringen Erlebnistour 12,1 220 29% 50% 6% 6% 8% 1% 79% 12% 8%

3 Auf Jägerpfaden zur Schwedenschanze Erlebnistour 5,9 170 61% 16% 16% 2% 4% 77% 18% 4%

4 Durch die Toskana der Haßberge Erlebnistour 7,2 100 19% 50% 25% 6% 69% 25% 6%

5 Natur trifft Kultur Erlebnistour 9,4 150 68% 1% 21% 1% 4% 68% 22% 1%

6 Ostheimer Streifbergtour Erlebnistour 3,9 60 31% 34% 3% 33% 65% 36% 0%

7 Auf historischen Wegen nach Unfinden Erlebnistour 8,74 200 51% 10% 12% 5% 22% 1% 61% 17% 22%

8 Wasser, Wald und Märchenpark Erlebnistour 8,7 130 11% 50% 35% 1% 2% 1% 61% 36% 2%

9 Quellen um Jesserndorf Erlebnistour 7,1 110 32% 25% 11% 31% 0,5% 57% 42% 0%

10 Kreuzberg Main und Bierkeller Erlebnistour 9,8 180 39% 13% 40% 6% 3% 52% 40% 6%

11 Burgentour Erlebnistour 17,4 350 0,5% 48% 9% 17% 19% 7,% 49% 26% 19%

12 NaTour Erlebnispfad Königsberg Erlebnistour 2,9 20 45% 2% 12% 1% 25% 15% 47% 13% 25%

13 Mit dem Grenzgäner zum Grünen Band Erlebnistour 11 180 6% 41% 20% 33% 47% 20% 33%

14 Rund um die Hohe Wann Erlebnistour 6,6 170 10% 36% 23% 18% 12% 1,% 46% 41% 12%

15 Bachweg Ellertshäuser See Erlebnistour 10,2 80 40% 8% 31% 21% 0,50% 40% 39% 21%

16 Zur Burgruine am Bramberg Erlebnistour 8 160 12% 26% 19% 17% 7% 18% 38% 36% 7%

17 Zwischen Wein- und Bierfranken Erlebnistour 7,3 160 33% 1% 19% 22% 25% 34% 41% 25%

18 Durch die Baunachaue zum Burgenblick Erlebnistour 9,5 120 31% 2% 22% 2% 42% 2% 33% 24% 42%

19 Über den Hügeln von Sulzfeld Erlebnistour 14,7 400 17% 11% 42% 15% 14% 0,5% 28% 57% 14%

20 Genusserlebnisweg Kirchlauter Erlebnistour 10,4 130 8% 14% 17% 38% 20% 2% 22% 55% 20%

21 Auf dem Huttenweg um Ermershausen Erlebnistour 11,3 150 7% 15% 32% 22% 18% 6% 22% 54% 18%

22 Auf den Spuren der Romantik Erlebnistour 12,3 210 22% 1% 38% 36% 3% 22% 39% 36%

23 Natur- und Kulturhistorische Erlebnistour Baunach Erlebnistour 7 110 4% 17% 22% 29% 26% 1% 21% 51% 26%

24 Auf dem alten Postweg Erlebnistour 9,8 160 18% 22% 23% 31% 6% 18% 45% 31%

25 Sagenhaftes im Burgenwinkel Erlebnistour 13,9 200 15% 3% 65% 1% 17% 0,1% 18% 66% 17%

26 Der Brauersteig Erlebnistour 14,8 270 5% 12% 40% 28% 14% 1% 17% 68% 14%

27 Wasserschloss und Reuthsee Erlebnistour 11,2 120 12% 1% 62% 6% 18% 13% 68% 18%

28 Rund um St. Ursula Erlebnistour 9,6 140 9% 7% 27% 55% 2% 9% 34% 55%

29 Über Stock und Stein nach Bischofsheim Erlebnistour 14,2 260 5% 3% 59% 12% 15% 6% 8% 71% 15%

30 Veitensteintour Erlebnistour 17,1 320 1% 0,5% 66% 11% 21% 0,5% 2% 77% 21%
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Weg Aufrufe Weitwanderweg Erlebnistour Familie Genuss Sonstige

1 Stein-Erlebnispfad 4.244

2 Abt-Degen-Steig 2.808

3 Amtsbotenweg (2 Datensätze) 1.770

4 Wildkatzenerlebnispfad Reutersbrunn 1.758

5 Friedrich-Rückert Wanderweg (2 Datensätze) 1.679

6
Erlebnistour - Auf historischen Wegen nach 
Unfinden

1.460

7 Erlebnistour - Burgentour 1.444

8 LIFE-Natur-Erlebnisweg Mainaue Knetzgau/Sand 1.418

9 "Natour" Erlebnispfad Königsberg 1.410

10 Erlebnistour - Durch die Toskana der Haßberge 1.323



Weg Aufrufe Weitwanderweg Erlebnistour Familie Genuss Sonstige

10 Rundwanderweg Landschaftspark Bettenburg 1.305

11 Waldgeister Skulpturenweg Theinheim 1.282

12
Erlebnistour - Auf Jägerpfaden zur 
Schwedenschanze

1.214

13 Erlebnistour - Zur Burgruine am Bramberg 1.201

14 Mit Rosi der Natur auf der Spur 1.179

15 Erlebnistour - Der Brauersteig 1.117

16 Erlebnistour - Auf dem alten Postweg 1.099

17 Erlebnistour - Sagenhaftes im Burgenwinkel 1.084

18 Steigerwald Runde Drei Wälder Weg 1.048

19 Erlebnistour - Quellen um Jesserndorf 991



Erlebnistour Aufrufe Länge Höhenmeter
1 Auf historischen Wegen nach Unfinden 1.460 8,74 200
2 Burgentour 1.440 17,4 350
3 „Natour“ Erlebnispfad Königsberg 1.410 2,9 20
4 Durch die Toskana der Haßberge 1.323 7,2 100
5 Auf Jägerpfaden zur Schwedenschanze 1.214 5,9 170
6 Zur Burgruine am Bramberg 1.201 8 160
7 Der Brauersteig 1.117 14,8 270
8 Auf dem alten Postweg 1.099 9,8 160
9 Sagenhaftes im Burgenwinkel 1.084 13,9 200

10 Quellen um Jesserndorf 991 7,1 110
11 Durch die Baunachaue zum Burgenblick 989 9,5 120
12 Rund um die Hohe Wann 971 6,6 170
13 Genusserlebnisweg Kirchlauter 926 10,4 130
14 Ostheimer Streifbergtour 837 3,9 60
15 Mit dem Grenzgänger zum Grünen Band 825 11 180
16 Wasser, Wald und Märchenpark 784 8,7 130
17 Auf dem Huttenweg um Ermershausen 741 11,3 150
18 Auf den Spuren der Romantik 736 12,3 210
19 Kreuzberg Main und Bierkeller 631 9,8 180
20 Wasserschloss und Reutsee 535 11,2 120
21 Über Stock und Stein nach Bischofsheim 444 14,2 260
22 Veitensteintour 433 17,1 320
23 Natur trifft Kultur 411 9,4 150
24 Über den Hügeln von Sulzfeld 390 14,7 400
25 Zwischen Wein- und Bierfranken 375 7,3 160
26 Bachweg Ellertshäuser See 326 10,2 80
27 Naturschutzweg Stadtlauringen 313 11,7 90
28 Natur- und Kulturhistorische Erlebnistour Baunach 313 7 110
29 Geologieweg Oberlauringen 278 12,1 220
30 Rund um St. Ursula 131 9,6 140
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